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 שמות פרק לח פסוק ח 
ת בְמַרְאֹת הַצֹבְאֹת אֲשֶׁ  ת וְאֵת כַנּוֹ נְחֹשֶׁ יוֹר נְחֹשֶׁ ל מוֹעֵד: וַיַעַשׂ אֵת הַכִּ תַח אֹהֶׁ  ר צָבְאוּ פֶׁ

 
 רש"י 

בנות ישראל היו בידן מראות,  - במראת הצובאת
שרואות בהן כשהן מתקשטות, ואף אותן לא עכבו 

ואס משה בהן, מלהביא לנדבת המשכן, והיה מ
הרע, אמר לו הקדוש ברוך  מפני שעשויים ליצר

ל ידיהם הוא קבל, כי אלו חביבין עלי מן הכל, שע
במצרים. כשהיו  העמידו הנשים צבאות רבות

יהם יגעים בעבודת פרך, היו הולכות ומוליכות בעל
להם מאכל ומשתה ומאכילות אותם ונוטלות 

 וכל אחת רואה עצמה עם בעלה במראההמראות, 
ומשדלתו בדברים, לומר אני נאה ממך, ומתוך כך 

מביאות לבעליהן לידי תאוה ונזקקות להם, 
ומתעברות ויולדות שם, שנאמר )שיר השירים ח 

וררתיך, וזהו שנאמר במראות ה( תחת התפוח ע
הצובאות. ונעשה הכיור מהם, שהוא לשום שלום 

קות ממים שבתוכו את בין איש לאשתו, להש
ונסתרה, ותדע לך, שהן מראות  שקנא לה בעלה

ממש, שהרי נאמר )שמות לח כט ל(, ונחשת 
התנופה שבעים ככר וגו', ויעש בה וגו', וכיור וכנו 

נחשת של כיור  לא הוזכרו שם, למדת שלא היה
מנחשת התנופה, כך דורש רבי תנחומא, וכן תרגם 

והוא תרגום של מראות  אונקלוס במחזית נשיא,
מירידויר"ש בלעז ]מראות[. וכן מצינו בישעיה 

אשר  )ישעיה ג כג( והגליונים, מתרגמינן ומחזיתא:
 נדבתן: להביא - צבאו

 רמב"ן 
בנות ישראל היו בידן מראות שרואות בהן כשהן  - הצובאות במראות

מתקשטות ואף אותן לא עכבו, והיה משה מואס בהן מפני שעשויין 
ליצר הרע, אמר לו הקדוש ברוך הוא אלו חביבין מן הכל שעל ידיהן 
העמידו הנשים צבאות רבות במצרים וכו', ונעשה הכיור מהם שהוא 

ות מן המים שבו לאשה שקנא לה לשום שלום בין איש לאשתו להשק
והטעם במדרש הזה, שבכל מלאכת המשכן  בעלה ונסתרה. לשון רש"י:

קבלו התכשיטין מן הנשים, כדכתיב )לעיל לה כב( ויבואו האנשים על 
הנשים, והביאו חח ונזם וטבעת וכומז, והכומז כפי מדרשו )במסכת 

יעשו כלי שבת סד א( יותר נמאס, אבל שם נתערבה כל הנדבה, אבל ש
מיוחד מן התכשיט העשוי ליצר הרע לא היה משה בוחר בכך עד 

שנאמר לו כן מפי הגבורה. ולא ידעתי איך יתפרש לפי זה אשר צבאו 
פתח אהל מועד. ואולי יאמר שהביאו הנשים הנדבה ההיא אל אהל 
משה שקראו אהל מועד, והוא עצמו קבל מהן על פי הדבור, כי אהל 

ואונקלוס תרגם דאתיאן לצלאה לתרע משכן  :המשכן לא נעשה עדיין
זימנא, נוטים דבריו לדברי ר"א שאמר שהיו הנשים האלה עובדות ה', 

וסרו מתאות זה העולם, ונתנו מראותיהן נדבה, ובאות בכל יום ויום 
אל פתח אהל מועד להתפלל ולשמוע דברי המצות. ויתכן עוד שנאמר 

ם אשר באו מהן צבא בדרך הפשט שעשה הכיור וכנו ממראות הנשי
גדול ונאספו אל פתח אהל מועד לתת מראותיהן בנדבת לבן, והיה 

נחשת המראות נחשת קלל ממורט ויפה מאד, ועל כן ייחד אותו 
מתחלה לכלי הזה, והנשים בראותן כן נאספות ובאות צבאות צבאות 

לתת כולן מראותיהן להעשות בהן כל הכיור וכנו. וגם נכון הוא 
מתחלה מפני ענין הסוטה, והן קבלו כן עליהם בשמחה שיתכונו בכך 

 והתנדבו לתת בו כל מראותיהן:
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